皖南医学院
人事〔2015〕32号
关于印发《皖南医学院人才项目资助经费管理办法（试行）》的通知
行政各处级部门、单位：
    为加大我校各类人才的培养力度，保障学校各类人才顺利开展科研工作，规范项目经费的管理，进一步提高资助经费的使用效益，现将《皖南医学院人才项目资助经费管理办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。

                               人事处   科研处
                               2015年11月5日

皖南医学院人才项目资助经费管理办法（试行）
       为加大我校各类人才的培养力度，保障学校各类人才顺利开展教学科研工作，规范项目经费的管理，进一步提高资助经费的使用效益，根据上级及相关文件精神，结合我校实际情况，特制定本办法。
第一条  人才项目经费资助类别
（一）省学术和技术带头人及后备人选、博士后研究人员、留学回国人员等项目资助经费；
（二）省高校优秀青年人才支持计划项目等上级部门资助下拨经费；
（三）校级学术和技术带头人及后备人选等校级人才资助经费；
（四）高层次引进人才及博士科研启动基金；
（五）其他属于人才资助项目经费。
第二条 人才项目资助经费来源
（一） 上级部门拨款及学校配套。
（二）学校资助。
第三条 人才项目经费资助标准
（一） 省学术和技术带头人及后备人选、博士后研究人员、留学回国人员、振兴计划人才项目等上级部门资助经费按实际审批下拨金额资助。
（二）学校各类人才项目经费标准及使用年限按学校相关文件规定执行。
第四条   人才项目资助经费使用范围和审批权限
（一）经费使用范围
1．科学研究：指直接用于开展科研课题项目研究，如购买实验动物及药品试剂等。
2．学术研修：指直接用于获资助者参加国内外学术会议（含会务费、差旅费、住宿费等）和学术交流活动、进修培训或出国学习考察等。
3、出版专著：指直接用于获资助者出版专著、教材编写、论文发表等。
4.应用技术开发推广项目：指直接用于获资助者开展技术开发推广。
5．人才培养：指直接用于获资助者主持的教学、科研创新团队核心成员培养的业务费。
（二）审批权限
1．用于科学研究发生的的费用按照学校《皖南医学院科研项目经费管理办法》（校政[2015]82号）执行，归口科研处管理。
2．其他以非科学研究形式资助的费用按照学校《皖南医学院经费支出管理暂行办法》（校政〔2015〕17号）执行，归口人事处管理，
第五条 人才项目经费的管理与监督
（一）以非科学研究资助的费用支出宜符合上级文件精神和学校相关政策规定。劳务费原则上不列入支出项目，所有费用支出具体报销方面的要求按财务处有关规定执行。
（二）项目经费实行严格管理，专款专用，不得违反规定随意扩大开支范围，或挪用、挤占、截留专项经费；资助经费购置的固定资产，纳入我校的固定资产账户进行核算与管理；项目经费购置的图书，须到图书馆办理登记手续。
（三）强化经费预算，注重绩效产出。项目主持人应填写《皖南医学院人才资助项目任务书》（附件1）、《皖南医学院各类人才学术科研活动资助经费预算表》（附件2），按任务书规定开展学术活动，按经费预算表使用经费。
（四）人事处、科研处、财务处和审计处有对项目经费使用的检查与监督权；对经费使用不合理的项目主持人，视情节轻重给予警告、通报批评、停延拨款、撤消项目等处理。
第六条 本办法由人事处、科研处负责解释，自印发之日起实施

 抄送：

- 4 -
- 3 -